⁷⁰ GLASSBERGER, *Chronica*, 251.

⁷¹ MICHAEL OF CARINTHIA, *Chronica*, f. 33: Scripsit epistolam universis fratribus de observancia sub suo regimine degentibus, in qua informat quosdam scrupulosos de paupertate servanda presertim edificiorum et conventuum iam receptorum et de paramentis et clenodiis recipiendis. Epistula incipit: Volens mihi commissorum saluti, quo ad speculacionem. Sub hac autem provisione et post promulgacionem bulle Eugenii concedentis vicarios citra et ultramontanos, nonnulli observantes et plures remanserunt sub regimine ministrorum.

⁷² GLASSBERGER, *Chronica*, 159: Fiat inter nos quod scribit beatus Augustinus in fine Epistolae ad Pascentium Arianum dicens: «Abstineamus nos a convitiis, ne tempus inaniter expendamus et ad illud quod agitur inter nos, potius advertamus». Haec Augustinus. Quae si curabimus servare, curabit Deus nos perseverare. Cf. Glassberger, *Chronica*, 176: Hoc etiam patet per illud quod dicit Augustinus in *Epistola* ad Glorium et Eleusium et reliquos Donatistas, ubi de concilio Papae et collegii Cardinalium scribit dicens sic [...].

⁷³ See also ROSELLO-MARTINEZ, Sacramento. Memorial de Agravios: Letters of Grievances as Documents in Fifteenth-Century Castilian Historiography. In HØGEL - BARTOLI, *Medieval Letters between Fiction and Document*, p. 459. <https://doi.org/10.1484/M.USML-EB.5.105139>

⁷⁴ GLASSBERGER, *Chronica*, 43.

⁷⁵ GLASSBERGER, *Chronica*, 58.

for moral purposes. In 1224, before her death and after a life dedicated to the poor, Francis sent her a consolatory letter praising her effort to deal with the poor. Such examples of moralizing letters point to the authors' intention to use epistolarity as a vehicle of not only social prestige but also of spiritual messages and insights.⁷⁶

Transmission of knowledge

The examination of the letters within chronicles affords us the opportunity not only to examine their functionality as written accounts of phenomena like networks, communication, or authority but also to trace the dissemination of various kinds of information in Observant circles.⁷⁷ It was common for letters to preface information⁷⁸ or to mention miracles pertaining to Saint Francis.⁷⁹ However, more often, letters also served as a way of displaying the spread of theological knowledge among the members of the order. Glassberger listed a lengthy letter that clarified a series of theological doubts arising among the Franciscans by citing illustrative biblical material:

Volens mihi commissorum saluti quoad speculationem veritatis et in omnibus iuxta possibilitatem providere, notum facio, quod per fratrem Nicolaum de Auximo eiusdem Ordinis, ac quondam Vicarium locorum devotorum Provinciae sancti Angeli et nunc eorundem locorum Commissarium reverendissimi patris Generalis, de mandato eiusdem ac de voluntate domini nostri Papae, ut patet per **litteras** reverendissimi patris Generalis, factae fuerunt quaedam declarationes, quae nulla disputatione et examinatione et ponderositate examinatae fuerunt per reverendissimum patrem Generalem et per venerabilem fratrem Iohannem de Capistrano et alios multos et etiam per me, quae sunt huiusmodi, videlicet: In primis, quod Fratres Minores non tenentur ex eorum professione ad alia consilia vel praecepta evangelica ultra alios Christianos praeter illa, quae in regula specialiter et expresse ponuntur praecipiendo, vel inhibendo, vel sub aequipollentibus verbis, nominatim a Clemente V in sua declaratione expressis, ut patet in primo dictae declarationis Clementis, et declaratione Nicolai III et Martini V. Et propterea Fratres non tenentur ad illud evangelicum: *Nihil tuleritis in via*.⁸⁰